АДМИНИСТРАЦИЯ
СЯСЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Волховского муниципального района
Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 июня 2023 г.                                                                                       № 719

Сясьстрой

Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению субъектам
малого и среднего предпринимательства субсидий для возмещения
части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса
(аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской

лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг); для возмещения

части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг); для возмещения части затрат, связанных  с уплатой
процентов по кредитным договорам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в  целях
выполнения  мероприятия  муниципальной  программы   «Стимулирование
экономической  активности  в  Сясьстройском  городском  поселении
Волховского муниципального района Ленинградской области»

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидий
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства субсидий  для
возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по
договору  (договорам)  лизинга,  заключенному  с  российской  лизинговой
организацией  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо  модернизации
производства товаров (работ, услуг); для возмещения части затрат, связанных
с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или)
модернизации производства  товаров (работ,  услуг);  для  возмещения части
затрат, связанных  с уплатой процентов по кредитным договорам.

2

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Сясьский
рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Сясьстройского  городского  поселения  в  сети  «Интернет»  -
http://www  .администрация-сясьстрой.рф  .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя  главы  администрации  по  управлению  муниципальным
имуществом, экономике, промышленности и торговле.

И.о. главы администрации                                                       Ю.Н. Григорьева

Савельева Н.Л.
8(81363)52754

Приложение
к постановлению администрации
Сясьстройского городского поселения
от 08.06.2023 № 719

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по предоставлению субъектам малого и среднего

предпринимательства субсидий для возмещения части затрат субъектов
малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых
платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,
заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и

(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг); для
возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях

создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
(работ, услуг); для возмещения части затрат, связанных  с уплатой

процентов по кредитным договорам

1. Общие положения

          1.1.  Комиссия  по  предоставлению  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  субсидий для возмещения части затрат  субъектов малого и
среднего  предпринимательства,  связанных  с  уплатой  лизинговых  платежей  и
(или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с
российской  лизинговой  организацией  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо
модернизации производства товаров (работ, услуг); для возмещения части затрат,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и
(или) модернизации производства товаров (работ, услуг); для возмещения части
затрат,  связанных   с  уплатой  процентов  по  кредитным  договорам  (далее  –
Комиссия)  в  своей  деятельности  руководствуется  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2.  Основными  принципами  деятельности  Комиссии  являются  создание
равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -
Соискатели),  при  предоставлении  субсидий,  а  также  единство  требований,
предъявляемых к ним.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:
2.1.1. Рассматривает заявления и документы по каждому Соискателю.
2.1.2. Оценивает заявки по каждому Соискателю;

4

2.1.3.  Выносит  решение  о  предоставлении  субсидии  Соискателю  или  об
отказе в предоставлении субсидии.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии

3.1.  Комиссия  созывается  председателем  Комиссии  путем  направления
устного  уведомления  либо  телефонограммы  членам  комиссии  при  этом
указываются дата, время и место проведения комиссии.

Заседание  Комиссии  проводится  с  целью  рассмотрения  заявлений  и
документов,  по  каждому  Соискателю.  После  рассмотрения  каждый  член
Комиссии  заполняет  оценочный  лист  и  проставляет  баллы,  по  каждому
Соискателю.

Решения  об  утверждении  результатов  оценки  заявок  Соискателей,  о
признании  Соискателей  прошедшими  конкурсный  отбор  (победителями
конкурса),  о  предоставлении  субсидии,  об  отклонении  заявки  или  о
необходимости  получения  дополнительной  информации  о  деятельности
Соискателя  принимается  простым  большинством  голосов  членов  конкурсной
комиссии.  При  равенстве  голосов  «за»  и  «против»  решающим  является  голос
председательствующего комиссии.

3.2.  Решения  конкурсной  комиссии  оформляются  протоколом  не  позднее
двух  рабочих  дней,  следующих  за  днем  проведения  заседания  конкурсной
комиссии.

3.3.Победителям  конкурсного  отбора  в  течение  семи  рабочих  дней
направляется  соответствующая  выписка  из  протокола  заседания  конкурсной
комиссии (по требованию).

3.4. На основании протокола заседания конкурсной комиссии в течение двух
рабочих дней со дня оформления протокола издается правовой акт с указанием
победителей конкурсного отбора, размера предоставляемой им субсидии и сроков
заключения договора о предоставлении субсидии.

3.5.Секретарь  конкурсной  комиссии  составляет  Реестр  победителей
конкурсного отбора на перечисление субсидий.

4. Состав Комиссии

4.1.Состав  конкурсной  комиссии  утверждается  постановлением
администрации Сясьстройского городского поселения.

4.2. В состав комиссии  входят сотрудники администрации, представители:
совета  депутатов  Сясьстройского  городского  поселения,  Совета
предпринимателей Сясьстройского городского поселения, а также представители
(по согласованию): муниципального казенного учреждения «Городская служба»,
автономной  некоммерческой  организации  «ВОЛХОВСКИЙ  БИЗНЕС-
ИНКУБАТОР»,  комитета  по  развитию  малого,  среднего  бизнеса  и
потребительского рынка Ленинградской области.

4.3. Председатель конкурсной комиссии:

5

- принимает решение о времени и месте проведения заседания конкурсной
комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.
4.4. Заместитель председателя конкурсной комиссии:
- по поручению председателя конкурсной комиссии участвует в подготовке

заседаний;
- в случае отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.
4.5. Секретарь комиссии:
-  осуществляет  организационные  мероприятия,  связанные  с  подготовкой

заседаний комиссии;
- доводит до сведения членов комиссии повестку дня заседания;
- информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний

конкурсной комиссии;
- оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии.
4.6. Члены комиссии:
- участвуют в заседаниях комиссии и обсуждении вопросов повестки дня

заседания комиссии;
- участвуют в принятии решений по вопросам, отнесённым к компетенции

комиссии.

5. Заключительные положения

5.1.  Заседание  комиссии  правомочно,  если  на  нем  присутствует  более
половины членов комиссии.

5.2. Секретарь Конкурсной комиссии имеет право голоса.